

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Baljit Singh s/o Sh. Tarlok Singh,

# H.No. 6680, Street no. 1.1/2

Near Hargobind Nagar,

District Ludhiana 9779675455

....Appellant

vs

Public Information Officer

o/o SSSB, Punjab

SAS Nagar, Mohali

First Appellate Authority

o/o SSSB, Punjab,

SAS Nagar Mohali,

....Respondents

Appeal Case No. 2937 of 2020

(Video Conference Proceedings)

Present:- None on behalf of the appellant.

Sh. Gurmeet Singh, Supdt. 9463404290 on behalf of the respondents.

## ORDER

The RTI application is dated NIL vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on NIL and second appeal was filed in the Commission on 5.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

1. ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰ: 01 ਆਫ 2013 ਰਾਹੀਂ ਸਟੈਨੋਟਾਈਪਿਸਟਾਂ ਦਾ ਜੋ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲਿਆ ਗਿਆ ਸੀ, ਉਸ ਵਿਚੋਂ ਪਾਸ ਹੋਏ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ/ਭਰਤੀ ਹੋਏ ਸਟੈਨੋਟਾਈਪਿਸਟਾਂ ਦੀਆਂ ਗਲਤੀਆਂ ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਮੇਤ ਗਲਤੀਆਂ ਬਣਦੀ ਮੈਰਿਟ ਸੂਚੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।

2. ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰ: 01 ਆਫ 2013 ਰਾਹੀਂ ਪਾਸ ਹੋਏ ਜਿਹੜੇ ਸਟੈਨੋਟਾਈਪਿਸਟਾਂ ਦੇ ਨਾਮ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪ੍ਰਾਸੀਕਿਊਸ਼ਨ ਤੇ ਲਿਟੀਗੇਸ਼ਨ, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਜੀ ਨੂੰ ਭੇਜੇ ਗਏ ਸਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ/ਭਰਤੀ ਹੋਏ ਸਟੈਨੋਟਾਈਪਿਸਟਾਂ ਦੀਆਂ ਗਲਤੀਆਂ ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਮੇਤ ਗਲਤੀਆਂ ਬਣਦੀ ਮੈਰਿਟ ਸੂਚੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।

3. The appellant has sent the written submissions that he has received the complete information and is satisfied with the same. Regarding recovery of Rs.5000/- imposed upon the respondent Public Information Officer vide order, the same is here by withdrawn in the

Contd..p/2



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 2937 of 2020

-2-

interest of natural justice, as the same was not imposed upon the respondent authority by complete name and designation which should have been by name mentioning the designation.

4. Keeping in view the submissions made by the appellant, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Accordingly the case is disposed of and closed.

Sd

Dated: 19.10.2021

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,  
Punjab.



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [psic20@punjabmail.gov.in](mailto:psic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Sanjeev Goyal, s/o Sh. Ashok Kumar

# 148, Model Town

Phase 1, Near T.V. Tower

Bathinda 9814197689

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Civil Surgeon,

District Bathinda

First Appellate Authority

o/o Civil Surgeon,

District Bathinda

....Respondents

Appeal Case No. 3368 of 2020

(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Sanjeev Goyal, on telephone.

Dr. Meenakshi 9872800542 and Ms Gurmeet Kaur 9356205271 on behalf of the respondents.

## ORDER

The RTI application is dated 6.7.2020 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 13.8.2020 and second appeal was filed in the Commission on 3.11.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

## 2. The appellant has sought the following information:-

- (1) ਦਫਤਰ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਐਸ.ਐਮ.ਓ. ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 01.01.2020 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੋ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ. ਦੀਆਂ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਆਇਆਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਕੁੱਲ ਗਿਣਤੀ ਅਤੇ ਆਈ.ਪੀ.ਓ. ਦੀ ਕੁੱਲ ਗਿਣਤੀ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਸਾਰਿਆਂ ਦੀ ਕੁੱਲ ਰਕਮ ਦੱਸੀ ਜਾਵੇ।
- (2) ਦਫਤਰ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਐਸ.ਐਮ.ਓ. ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 01.01.2020 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੋ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ. ਦੀਆਂ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਆਇਆਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਜੋ ਫੀਸ ਨਕਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈ ਹੈ ਉਸ ਦੀ ਕੁੱਲ ਰਕਮ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- (3) ਦਫਤਰ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਐਸ.ਐਮ.ਓ. ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 01.01.2020 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੋ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ. ਦੀਆਂ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਆਇਆਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਆਏ ਆਈ.ਪੀ.ਓ. ਜੋ ਕੈਸ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਹਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਆਈ.ਪੀ.ਓ. ਦੇ ਚੈਕ ਬਣਕੇ ਆਏ ਹਨ ਅਤੇ ਜੋ ਆਈ.ਪੀ.ਓ. ਡਾਕ ਘਰ ਵੱਲੋਂ ਕੈਸ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਗਏ, ਚੈਕ ਨਹੀਂ ਬਣਾ ਕੇ ਦਿੱਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਆਈ.ਪੀ.ਓ. ਦੀ ਗਿਣਤੀਆਂ ਅਤੇ ਰਕਮ ਸਹਿਤ।
- (4) ਦਫਤਰ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਐਸ.ਐਮ.ਓ. ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 01.01.2020 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੋ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ. ਦੀਆਂ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਆਇਆਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਆਏ ਆਈ.ਪੀ.ਓ. ਜੋ ਡਾਕ ਘਰ ਵੱਲੋਂ ਵਾਪਿਸ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਨਾਲ ਜੋ ਡਾਕ ਘਰ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ ਲਗਾ ਕੇ/ਲਿਖ ਕੇ ਦਿੱਤੇ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀਆਂ ਨਕਲਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ।
- (5) ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਵਿੱਚ ਬਣੇ ਬਲੱਡ ਬੈਂਕ ਵੱਲੋਂ ਖੂਨਦਾਨ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਬਲੱਡ ਬੈਂਕ ਵੱਲੋਂ ਜੋ ਕੁੱਛ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਉਸ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- (6) ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਵਿੱਚ ਬਣੇ ਬਲੱਡ ਬੈਂਕ ਵੱਲੋਂ ਖੂਨਦਾਨ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਖੂਨਦਾਨ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਿੰਨੇ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਟੈਸਟ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- (7) ਬਲੱਡ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਖੂਨਦਾਨ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਖੂਨਦਾਨ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜੋ-ਜੋ ਟੈਸਟ ਹੋਏ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਫੂਲਾ, ਨਿਯਮਾਂ ਮੁਤਾਬਿਕ ਉਹਨਾਂ ਸਭ ਟੈਸਟਾਂ ਦੇ ਨਾਮ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਟੈਸਟਾਂ ਦੀ ਕੁੱਲ ਗਿਣਤੀ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- (8) ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ ਬਠਿੰਡਾ ਵਿੱਚ ਜੋ ਦਵਾਇਆਂ ਮਰੀਜ਼ਾਂ ਨੂੰ ਮੁਫਤ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਸਭ ਦਵਾਇਆਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ/ਲਿਸਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਦਵਾਇਆਂ ਦੇ ਨਾਮਾਂ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਮਾਤਰਾ/ਗਿਣਤੀ ਸਹਿਤ ਅਤੇ ਜੋ ਦਵਾਇਆਂ ਹੁਣ ਮੌਜੂਦ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ/ਲਿਸਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਦਵਾਇਆਂ ਦੇ ਨਾਮਾਂ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਮਾਤਰਾ/ਗਿਣਤੀ ਸਹਿਤ।
- (9) ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ ਬਠਿੰਡਾ ਵਿੱਚ ਜੋ ਦਵਾਇਆਂ ਮਰੀਜ਼ਾਂ ਨੂੰ ਮੁਫਤ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਸਭ ਦਵਾਇਆਂ ਦੇ ਵਿੱਚੋਂ ਜੋ ਦਵਾਇਆਂ ਉਪਲੱਬਧ ਨਹੀਂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ/ਲਿਸਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਦਵਾਇਆਂ ਦੇ ਨਾਮਾਂ ਸਹਿਤ।
- (10) ਦਫਤਰ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਬਠਿੰਡਾ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਐਸ.ਐਮ.ਓ. ਬਠਿੰਡਾ ਵਿੱਚ ਜਿਸ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ. ਦੀਆਂ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਦੀਆਂ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਪੇਜਾਂ ਦੇ ਖਰਚੇ ਨਕਦ ਭਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਜਗ੍ਹਾ ਦੀ ਪੂਰੀ ਲੋਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਕਮਰਾ ਨੰਬਰ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- (11) ਦਫਤਰ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਬਠਿੰਡਾ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਐਸ.ਐਮ.ਓ. ਬਠਿੰਡਾ ਵਿੱਚ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ. ਐਕਟ 2005 ਦੇ ਲਗੇ ਬੋਰਡਾਂ ਦੀ ਪੂਰੀ ਲੋਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

SELF ATTESTED



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 3368 of 2020

-2-

3. The appellant states that he has received the complete information from the respondents and is satisfied with the same. He further said that he has no objection, if the present case is disposed of.

4. Keeping in view the submissions made by the appellant, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Therefore, the case is disposed of and closed.

Dated: 19.10.2021

sd  
(Suresh Arora)  
Chief Information Commissioner,  
Punjab.



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Harsh Kumar 9464368670

# CEN 360, Kapila Street, Shibu Maal Chowk,

Khanna, District Ludhiana

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Deputy Commissioner, -cum-

Chairman, Fee Regulatory Committee Body,

Fatehgarh Sahib.

First Appellate Authority

o/o Deputy Commissioner, -cum-

Chairman, Fee Regulatory Committee Body,

Fatehgarh Sahib.

....Respondents

Appeal Case No. 817 of 2021

(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Harsh Kumar, appellant.

Ms Gurpreet Kaur, Dy. Distt. Education Officer, Secondary, Fatehgarh Sahib  
9814030627 on behalf of the respondents.

## ORDER

The RTI application is dated 31.8.2020 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 9.10.2020 and second appeal was filed in the Commission on 8.2.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

“1. Attested copy of annual report (form D ) of Gobindgarh Public School G.T. Road, Mandi Gobindgarh, Fatehgarh Sahib 147301, from the year 2017-2018 and 2018-2019 as per Section 19 of the Punjab Regulation of Fee of Unaided Educational Institutions Bill 2016 (Punjab Act No. 47 of 2016) and Rule 7 The Punjab State Regulation of Fees of Unaided Educational Institutions Rules, 2017.

2. In case no annual report (form D) is submitted by Gobindgarh Public School as per Section 19 of the Punjab Regulation of Fee of Unaided, Educational Institutions Bill, 2016 (Punjab Act, No. 47 of 2016) and Rule 7 The Punjab State Regulation of Fees of Unaided Educational Institutions Rules, 2017, provide the attested copy/copies of the proceedings/action initiated against Gobindgarh Public School as per the above said bills.”

Contd..p/2



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 817 of 2021

-2-

3. The appellant has sought the information from the Deputy Commissioner-cum-Chairman, Fee Regulatory Committee, Shri Fatehgarh Sahib but the said authority has already transferred the RTI application to the District Education Officer Secondary, Fatehgarh Sahib. The representative of the respondent on behalf of the District Education officer Secondary, Fatehgarh Sahib states that the complete information has already been supplied to the appellant i.e. balance sheet along with the annexures with which the appellant agreed to. She further clarified that the annual report form D, as has been sought by the appellant, is a balance sheet which has already been supplied. She further states that nothing more is available in the official record which could be supplied to the appellant and requested to dispose of the case.

4. After deliberations with the parties, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case as the complete information as available in the record has already been supplied by the respondent. Hence, the case is disposed of and closed.

sd

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,  
Punjab.

Dated: 19.10.2021







# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 1352 of 2021

-2-

3. The representative of the respondent states that the information as per record has already been supplied to the appellant. He has also sent a copy of the same to the Commission which is taken on record. However, the appellant states that he is not satisfied with the reply of the Public Information Officer as he has sent the complaint regarding the loan taken for the motorcycle from Bajaj Agency, Banga and the complaint was sent to the Deputy Commissioner, SBS Nagar against the agency due to their behaviour and the Deputy Commissioner, forwarded the same to the S.D.M., SBS Nagar but no action is being taken against the company by the respondent authority.

4. After detailed deliberations with the parties, it has ascertained that the matter relating to the behaviour of the Bajaj Agency, Banga to recover the instalments from the appellant relates to the police department. As far as the information is concerned the same has already been supplied to the appellant. Therefore the respondent authority is advised to send the complaint of the appellant to the concerned authorities for further necessary action as per law. Keeping in view the above, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

sd

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,  
Punjab.

Dated: 19.10.2021



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [psic20@punjabmail.gov.in](mailto:psic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Ramandeep Singh Ahluwalia  
r/o Ward No. 18, Street No. 2,  
Kartar Nagar, Amloh Road,  
Khanna District Ludhiana 9464500405

....Appellant

Vs

Public Information Officer  
o/o E.O.,  
M.C. Amloh  
District Ludhiana

Ms. Anuprita Johal, PCS  
First Appellate Authority (Registered)  
o/o ADC ,  
Urban Local Bodies.  
District Ludhiana  
9914103939

....Respondents

Appeal Case No. 1186 of 2021  
(Video Conference Proceedings)

Present:- None on behalf of the appellant.  
Sh. Barjinder Singh, E.O. 9888518255 on behalf of the respondents.

## ORDER

This order may be read with reference to the previous order dated 17.8.2021 vide which the case was adjourned and the case was transferred to this bench as Smt. Preety Chawla, State Information Commissioner has demitted the office and the notice of hearing was issued to the parties for today i.e. 19.10.2021.

2. The appellant has sent the submissions for the adjournment of the case through email, which is taken on record. However the respondent Public Information Officer filed the detailed reply, which is taken on record, in the shape of an affidavit. He also states that the appellant is harassing the public authority by not appearing before the First Appellate Authority although number of letters were written to him to appear before the First Appellate Authority but he is knowingly filing the 2<sup>nd</sup> appeal in the Commission. The respondent-Public Information Officer also states that the case may be disposed of as the appellant has not appeared before the First Appellate Authority although number of letters were written to him to present his case so that necessary directions can be given but he remained absent. He has also placed a copy of the said letters written to the appellant dated 27<sup>th</sup> November, 2020, 15<sup>th</sup> December, 2020, 29<sup>th</sup> December 2020 and 27<sup>th</sup> January, 2021, which are taken on record.

Contd..p/2



# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 1186 of 2021

-2-

3. Keeping in view the submissions made by the respondent, the present case of the appellant is remanded back to the First Appellate Authority with the directions to pass appropriate speaking order/supply the information as per the provisions of the RTI Act, 2005 after hearing both the parties and the appellant is directed to remain present before the First Appellate Authority as and when he received a letter in this regard in the public interest to save the time and energy of the public authority. With these directions the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission in case he is not satisfied with the decision of the First Appellate Authority.

sd

Dated: 19.10.2021

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,  
Punjab.